
JUZGADO DOGE CIVIL MUNICIPAL
HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLE

Ibague, Diciembre Dos (02) de Dos Mil Veintidos (2022).

Proceso: 
Demandante: 
Demandado: 
Rad. N°

Ejecutivo
JOSE ALEJANDRO MEDINA 
JAIRO MUNOZ PRADA 
73001418900520200053600

Vencido como se encuentra el termino de traslado de la liquidacion del credito, 
el Juzgado precede a revisarla de conformidad con el num. 3°. Art. 446 del C.G.P., la cual 
MODIFICA-ACTUALIZA hasta el 02-noviembre-2022 conforme al anexo que hace parte 
integral de este auto (Archive 19 Consecutivo Expediente Digital),

RESUMEN DE LA LIQUIDACION
$CAPITAL INICIAL 11/05/2018 600.000,00

INTERESES MORATORIOS 
GENERADOS 30/08/2022 $ 650.000,00

$ 1.300.000,00ABONOS
$ 50.000,00COSTAS

SALDOAFAVOR DEL 
DEMANDANTE INCLUYE LAS 
COSTAS $ 1.295.680,12

SALDOAFAVOR DEL 
DEMANDADO DESCONTADAS 
LAS COSTAS $ 4.319,88

En los terminos anteriores se APRUEBA la Liquidacion del Credito Modificada por 
el Despacho, conforme al anexo que hace parte integral de este auto (Archive 19 
Consecutivo Expediente Digital). Observando que los abonos son suficientes para 
terminar el proceso de la referenda.

En consecuencia, de lo anterior, y dando aplicacion a lo preceptuado en el 
Art. 461 del Codigo General del Proceso, siendo procedente, el Juzgado,

RESUELVE:



PRIMERO: DECLARAR TERMINADO por PAGO TOTAL DE LA OBLIGACION, en el 
proceso Ejecutivo de la referenda.

SEGUNDO: Hagase entrega de los titulos judiciales correspondientes a las partes 
del proceso segun corresponda.

Secretaria seccion titulos proceda de conformidad.

TERCERO: Decretar el LEVANTAMIENTO de las Medidas Cautelares que se hayan 
perfeccionado. En el evento en que exista embargo.de remanentes sobre dichos bienes, 
dejese estos a disposicion del Estrado Judicial que los requiera. Librese los oficios 
correspondientes.

QUARTO: Determiner el DESGLOSE de Titulo Ejecutivo base del recaudo. Titulo 
que sera entregado a la parte demandada, con las constancias pertinentes.

OUINTO: En firme este provefdo, desanotese de los libros radicadores y 
archfvense las diligencias.

NOTIFIQUESE

El Juez,

LEONEL FERNANDO GIRALDO ROA

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE 
NOTIRCACION POR ESTADO

La anterior providencia se notifies por ESTADO No. 047
fijado en la secretaria a la hora de las 08 a. m.. hoy 05 de diciembre de 20-22
La secretaria, NOHRA DISNEY VAZQUEZ DIAZ



Banco Agrario de Colombia
NIT. 800.037.8004

DATOS DEL DEMANDADO

Tipo IdentificaciOn Numero Identification 91346043 Nombre jairomuozpradaCEDULA DE CIUDAOANIA

Numero deTItulos 3

saiis
93360229 IMPRESOJOSE ALEJANDRO MEDINA 27/07/2022466010001448257 ENTREGADO

IMPRESO 30/08/2022JOSE ALEJANDRO MEDINA466010001454203 93360229 ENTREGADO
^NOAPUCAIMPRESO S 39.296.1829/09/2022JOSE ALEJANDRO MEDINA466010001458865 93360229 ENTREGADO

S 1.300.000.00Total Valot

./



RAD. 2020-536
DEMANDANTE: JOSE ALEJANDRO MEDINA
DEMANDADO: JAIRO MUÑOZ PRADA

PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A. 
(efectivo_

anual)

TASA MES 
(1+E.A.)^(

1/12)-1
CAPITAL ABONOS

ABONO A 
CAPITAL

ABONO 
INTERESES

INTERÉS MES 
(porcmes*tasa
mes*capital)

INTERESES 
ACUM.

11-may.-18 al 31-may.-18 0.67 30.66% 2.25% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,000.00 $ 9,000.00
1-jun.-18 al 30-jun.-18 1.00 30.42% 2.24% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 13,440.00 $ 22,440.00
1-jul.-18 al 31-jul.-18 1.00 30.04% 2.21% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 13,260.00 $ 35,700.00

1-ago.-18 al 31-ago.-18 1.00 29.91% 2.20% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 13,200.00 $ 48,900.00
1-sep.-18 al 30-sep.-18 1.00 29.72% 2.19% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 13,140.00 $ 62,040.00
1-oct.-18 al 31-oct.-18 1.00 29.44% 2.17% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 13,020.00 $ 75,060.00
1-nov.-18 al 30-nov.-18 1.00 29.24% 2.16% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,960.00 $ 88,020.00
1-dic.-18 al 31-dic.-18 1.00 29.10% 2.15% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,900.00 $ 100,920.00

1-ene.-19 al 31-ene.-19 1.00 28.74% 2.13% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,780.00 $ 113,700.00
1-feb.-19 al 28-feb.-19 1.00 29.55% 2.18% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 13,080.00 $ 126,780.00

1-mar.-19 al 31-mar.-19 1.00 29.05% 2.15% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,900.00 $ 139,680.00
1-abr.-19 al 30-abr.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,840.00 $ 152,520.00

1-may.-19 al 31-may.-19 1.00 29.01% 2.15% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,900.00 $ 165,420.00
1-jun.-19 al 30-jun.-19 1.00 28.95% 2.14% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,840.00 $ 178,260.00
1-jul.-19 al 31-jul.-19 1.00 28.92% 2.14% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,840.00 $ 191,100.00

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,840.00 $ 203,940.00
1-sep.-19 al 30-sep.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,840.00 $ 216,780.00
1-oct.-19 al 31-oct.-19 1.00 28.65% 2.12% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,720.00 $ 229,500.00
1-nov.-19 al 30-nov.-19 1.00 28.54% 2.11% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,660.00 $ 242,160.00
1-dic.-19 al 31-dic.-19 1.00 28.36% 2.10% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,600.00 $ 254,760.00

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1.00 28.16% 2.09% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,540.00 $ 267,300.00
1-feb.-20 al 29-feb.-20 1.00 28.59% 2.12% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,720.00 $ 280,020.00

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1.00 28.42% 2.11% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,660.00 $ 292,680.00
1-abr.-20 al 30-abr.-20 1.00 28.04% 2.08% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,480.00 $ 305,160.00

1-may.-20 al 31-may.-20 1.00 27.28% 2.03% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,180.00 $ 317,340.00
1-jun.-20 al 30-jun.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,120.00 $ 329,460.00
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,120.00 $ 341,580.00

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1.00 27.44% 2.04% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,240.00 $ 353,820.00
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,300.00 $ 366,120.00
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1.00 27.14% 2.02% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,120.00 $ 378,240.00
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1.00 26.76% 2.00% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,000.00 $ 390,240.00
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1.00 26.19% 1.96% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,760.00 $ 402,000.00

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1.00 25.98% 1.94% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,640.00 $ 413,640.00

PERIODO



1-feb.-21 al 28-feb.-21 1.00 26.31% 1.97% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,820.00 $ 425,460.00
1-mar.-21 al 31-mar.-21 1.00 26.12% 1.95% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,700.00 $ 437,160.00
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1.00 25.96% 1.94% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,640.00 $ 448,800.00

1-may.-21 al 31-may.-21 1.00 25.83% 1.93% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,580.00 $ 460,380.00
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1.00 25.82% 1.93% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,580.00 $ 471,960.00
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,580.00 $ 483,540.00

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,640.00 $ 495,180.00
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,580.00 $ 506,760.00
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,520.00 $ 518,280.00
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,640.00 $ 529,920.00
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,760.00 $ 541,680.00

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,880.00 $ 553,560.00
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,240.00 $ 565,800.00

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.70% 2.06% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,360.00 $ 578,160.00
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,720.00 $ 590,880.00

1-may.-22 al 31-may.-22 1.00 29.57% 2.18% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 13,080.00 $ 603,960.00
1-jun.-22 al 30-jun.-22 1.00 30.60% 2.25% $ 600,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 13,500.00 $ 617,460.00
1-jul.-22 al 27-jul.-22 0.90 31.92% 2.34% $ 600,000.00 $ 631,083.33 $ 987.33 $ 630,096.00 $ 12,636.00 $ 0.00

28-jul.-22 al 31-jul.-22 0.10 31.92% 2.34% $ 599,012.67 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,401.69 $ 1,401.69
1-ago.-22 al 30-ago.-22 1.00 33.32% 2.43% $ 599,012.67 $ 629,620.49 $ 613,662.79 $ 15,957.70 $ 14,556.01 $ 0.00

31-ago.-22 al 31-ago.-22 0.00 33.32% 2.43% -$ 14,650.12 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
1-sep.-22 al 29-sep.-22 1.00 35.25% 2.55% -$ 14,650.12 $ 39,296.18 $ 39,669.76 -$ 373.58 $ 0.00 $ 0.00

30-sep.-22 al 30-sep.-22 0.03 35.25% 2.55% -$ 54,319.88 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
1-oct.-22 al 31-oct.-22 1.00 36.92% 2.65% -$ 54,319.88 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
1-nov.-22 al 2-nov.-22 0.07 38.67% 2.76% -$ 54,319.88 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 650,000.00
-$ 54,319.00

-$ 54,319.88

CAPITAL INICIAL 11/05/2018 600,000.00$       
INTERESES MORATORIOS 
GENERADOS 30/08/2022 $ 650,000.00
ABONOS $ 1,300,000.00
COSTAS 50,000.00$         
SALDO A FAVOR DEL 
DEMANDANTE INCLUYE LAS 
COSTAS 1,295,680.12$   

SALDO A FAVOR DEL DEMANDADO 
DESCONTADAS LAS COSTAS 4,319.88$           

TOTAL INTERESES MORATORIOS GENERADOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA

RESUMEN DE LA LIQUIDACION


